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Elementy logiki
i argumentacji
prawniczej

Artur Kotowski
Artur Kotowski – profesor zwyczajny nauk prawnych, kierownik Katedry Teorii i  Filozofii 
Prawa w Instytucie Nauk Prawnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Autor blisko 100 opracowań naukowych i kilkudziesięciu 
popularyzatorskich z zakresu teorii i  filozofii prawa, prawa publicznego, karnego i metodologii 
nauk prawnych, w  tym sześciu monografii jednoautorskich. W  ramach praktyki prawniczej 
jego główne zatrudnienie to Sąd Najwyższy RP, w którym pracuje od 2009 r., a od 2017 r. jest 
członkiem Biura Studiów i Analiz SN. Był również sędzią Sądu Giełdowego przy Giełdzie Papierów 
Wartościowych (kadencja 2022−2025) oraz członkiem Głównej Komisji Orzekającej w Sprawach 
o  Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych (kadencja 2021−2025). Jest wykładowcą 
akademickim nieprzerwanie  od 2009 r.; w  latach 2020–2024 był dyrektorem Instytutu Nauk 
Prawnych i przewodniczącym Rady Dyscypliny Nauk Prawnych UKSW.

W publikacji przedmiotem zainteresowania są trzy główne składniki rozumowań prawniczych: 
interpretacyjne, dowodowe i argumentacyjne (przeprowadzane na okoliczność wydania decyzji), 
wsparte podstawową i konieczną dla prawnika wiedzą z dziedziny semiotyki (ogólnej teorii języka). 
Nowością w książce jest poruszenie w syntetycznej formie zagadnień z obszaru ogólnej metodolo-
gii nauk. Opracowanie ma charakter przede wszystkim propedeutyczny. Zostało przygotowane 
jako pomoc dydaktyczna do przedmiotu logika dla prawników objętego programem nauczania 
na studiach prawniczych i  kierunkach pokrewnych. Może jednak wzbudzić zainteresowanie 
przedstawicieli dyscyplin dogmatycznych prawoznawstwa, a nawet praktyków, z uwagi nie tylko na 
syntetyczne, ale również holistyczne omówienie specyfiki współczesnych rozumowań prawniczych.

Podręcznik ten wyróżnia się kilkoma cechami zasługującymi na wysoką ocenę. Jest przede wszyst-
kim bogaty w informacje (…), które są podawane interesująco, w dobrym stylu, w połączeniu 
z zarysowaniem tła filozoficznego, naukowego, sylwetek badaczy itp. Praktyczność podręcznika 
jest bardzo duża, o czym niech świadczy to, że Autor proponuje zwięzłe wskazówki dotyczące 
przebiegu procesu wykładni. Zwraca przy tym uwagę na momenty decyzyjne co do sposobu 
rozwiązania problemów, które są nieco inne przy rozstrzyganiu konkretnej sprawy i wykładni 
„abstrakcyjnej”. Dostrzega istotne, praktyczne i teoretyczne, różnice tych sytuacji. (…) Warto 
również wskazać, że lektura podręcznika, jak być powinno, jest bardziej przystępna niż 
trudna. Pomaga w tym niewątpliwie posługiwanie się metaforami i ciekawymi porównaniami 
odwołującymi się do już podanego materiału (…).

Z recenzji dr. hab. Jerzego Leszczyńskiego, prof. UŁ
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